________________________________________________________________________________

Протокол заседания Совета СибТО СРО ААС от 12 декабря 2022 года

Протокол № 25

заседания Совета Сибирского Территориального отделения

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

(далее - СибТО СРО ААС)

г. Новосибирск        12 декабря 2022 г.

Форма заседания Совета СибТО СРО ААС – заочное.

Присутствовали и голосовали:

Члены Совета СибТО СРО ААС:

Амелин О.А., Андриенко О.В., Антонова С.Г., Жуков С.П., Кизь В.В., Куприянова Т.П., Окулова

О.В., Степанова Н.Ю., Филипьев Д.Ю.

Итого в голосовании на заседании Совета СибТО СРО ААС приняло участие 9 человек из 15

человек, что составляет 60 % голосов, кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Предложения по уплате взносов аудиторами- физическими лицами:

1.1. Установить для аудиторов-физических лиц вместо действующей годовой

периодичности уплаты членских взносов (2.400-00 рублей до 31 января текущего

года) ежеквартальной (до середины текущего квартала) оплаты взноса в размере

1.000-00 рублей за каждый квартал (сроки оплаты: 15 февраля, 15 мая, 15 августа и

15 ноября). В целях неувеличения финансовой нагрузки сохранить возможность

оплаты аудиторами (физическими лицами) ЕДИНОГО ГОДОВОГО ВЗНОСА в

размере 3.000-00 рублей (с предоставлением 25% скидки). Установить, что уплата

ЕДИНОГО ГОДОВОГО ВЗНОСА в размере 3.000-00 рублей действует до 31 января

текущего года.

«за» - 2, «против» - 7, «воздержались» - 0.

1.2. Установить для аудиторов-физических лиц вместо действующей годовой

периодичности уплаты членских взносов (2.400-00 рублей до 31 марта текущего

года) ежеквартальной (до середины текущего квартала) оплаты взноса в размере

1.000-00 рублей за каждый квартал (сроки оплаты: 15 февраля, 15 мая, 15 августа и

15 ноября). В целях неувеличения финансовой нагрузки сохранить возможность

оплаты аудиторами (физическими лицами) ЕДИНОГО ГОДОВОГО ВЗНОСА в

размере 3.000-00 рублей (с предоставлением 25% скидки). Установить, что уплата

ЕДИНОГО ГОДОВОГО ВЗНОСА в размере 3.000-00 рублей действует

ИСКЛЮЧИТЕЛЬНО до 31 марта текущего года.

«за» - 7, «против» - 2, «воздержались» - 0.

Решили:

2.1.Установить для аудиторов-физических лиц вместо действующей годовой

периодичности уплаты членских взносов (2.400-00 рублей до 31 марта текущего

года) ежеквартальной (до середины текущего квартала) оплаты взноса в размере

1.000-00 рублей за каждый квартал (сроки оплаты: 15 февраля, 15 мая, 15 августа и 15

ноября). В целях неувеличения финансовой нагрузки сохранить возможность оплаты

аудиторами (физическими лицами) ЕДИНОГО ГОДОВОГО ВЗНОСА в размере

3.000-00 рублей (с предоставлением 25% скидки). Установить, что уплата ЕДИНОГО

ГОДОВОГО ВЗНОСА в размере 3.000-00 рублей действует ИСКЛЮЧИТЕЛЬНО до

31 марта текущего года.

Результаты голосования:

Решение принято большинством голосов, «за» - 7, «против» -2, «воздержались» - 0.

________________________________________________________________________________

Протокол заседания Совета СибТО СРО ААС от 12 декабря 2022 года

2. Предложения по уплате взносов аудиторскими организациями:

2.1. Поддержать предложение Комитета по членству утвердить новый порядок уплаты

и расчет членских взносов членов СРО ААС – аудиторских организаций.

«за» - 0, «против» - 9, «воздержались» - 0.

2.2. Предложить Правлению СРО ААС на 2023 год для членов СРО ААС – аудиторских

организаций оставить размер и порядок уплаты членских взносов, действующий в

2022 году.

«за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили:

2.2. Предложить Правлению СРО ААС на 2023 год для членов СРО ААС – аудиторских

организаций оставить размер и порядок уплаты членских взносов, действующий в

2022 году.

Результаты голосования:

Решение принято большинством голосов, «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Подсчет голосов проводился секретарем заседания Совета, координатором СибТО СРО ААС

Бондаревой М.В.

Подписи:

Председатель Совета СибТО СРО ААС ___________________ С.П. Жуков

Секретарь заседания Совета СибТО СРО ААС _____________ М.В. Бондарева